
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 394 

ANO IV - DARCINÓPOLIS, QUARTA – FEIRA 16 DE OUTUBRO DE 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 
PÁGINA 01 
 
PORTARIA N°091/2024     

PORTARIA N°092/2024   

PORTARIA N°093/2024     

PORTARIA N°094/2024  

PORTARIA N°095/2024                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                        

    

                                                                                                  

                                                                                                       

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022 

PORTARIA N°091/2024                                                                   DE 16 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo 

MERENDEIRA do Quadro Geral de 

Servidores Públicos do Poder 

Executivo Municipal, e, da outras 

providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do 

Tocantins, Jackson Soares Marinho no uso de suas atribuições legais, 

sobretudo a Lei Orgânica e Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO. 

R E S O L V E : 

 Art. 1º. NOMEAR as Servidoras em caráter efetivo no 

Concurso Público 01/2023 – PMD/TO, no cargo de MERENDEIRA Conforme o 

Decreto de Convocação de n°047/2024 de 20/09/2024  

F106 - F106 - MERENDEIRA - DARCINÓPOLIS 

Inscrição Cargo Candidato Pontuação 

0016600 MERENDEIRA VALDETE SILVA 

BRITO DE 

AQUINO 

66,00 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado 

do Tocantins, aos 1 6   (dezesseis) dias do mês de outubro (10) do ano de 2024. 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 

 

PORTARIA N°092/2024                                                       DE 16 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo 

FARMACÊUTICO/ BIOQUÍMICO do 

Quadro Geral de Servidores 

Públicos do Poder Executivo 

Municipal, e, da outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado 

do Tocantins, Jackson Soares Marinho no uso de suas atribuições legais, 

sobretudo a Lei Orgânica e Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO. 

R E S O L V E : 

 Art. 1º. NOMEAR o Servidor em caráter efetivo no 

Concurso Público 01/2023 – PMD/TO, no cargo de FARMACÊUTICO/ 

BIOQUÍMICO Conforme o Decreto de Convocação de n°047/2024 de 

20/09/2024  

S305 – S305 – FARMACÊUTICO/ BIOQUÍMICO – DARCINÓPOLIS 

Inscrição Cargo Candidato Pontuação 

0028510 FARMACÊUTICO/ 

BIOQUÍMICO 

MARCONIO 

SOUSA 

PEREIRA 

57,00 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, 

Estado do Tocantins, aos 1 6   (dezesseis) dias do mês de outubro (10) do ano de 2024. 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N°093/2024 DE                       17 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo 

EDUCADOR FÍSICO do Quadro Geral 

de Servidores Públicos do Poder 

Executivo Municipal, e, da outras 

providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado 

do Tocantins, Jackson Soares Marinho no uso de suas atribuições legais, 

sobretudo a Lei Orgânica e Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO. 

R E S O L V E : 

 Art. 1º. NOMEAR os Servidores em caráter efetivo no 

Concurso Público 01/2023 – PMD/TO, no cargo de EDUCADOR FÍSICO 

Conforme o Decreto de Convocação de n°047/2024 de 20/09/2024  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S303 – S303 – PROF – EDUCADOR FÍSICO – DARCINÓPOLIS 

Inscrição Cargo Candidato Pontuação 

0023370 EDUCADOR 

FÍSICO 

MACIEL 

RODRIGUES DE 

BRITO 

76,00 

0001950 EDUCADOR 

FÍSICO 

LAÉRCIO CABRAL 

DA SILVA FILHO 

75,00 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

DARCINOPOLIS, Estado do Tocantins, aos 17  (dezessete) dias do mês de 

outubro (10) do ano de 2024. 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N°094/2024                              DE 16 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo 

ASSISTENTE SALA do Quadro 

Geral de Servidores Públicos do 

Poder Executivo Municipal, e, da 

outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado 

do Tocantins, Jackson Soares Marinho no uso de suas atribuições legais, 

sobretudo a Lei Orgânica e Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO. 

R E S O L V E : 

 Art. 1º. NOMEAR as Servidoras em caráter efetivo no 

Concurso Público 01/2023 – PMD/TO, no cargo de ASSISTENTE SALA 

Conforme o Decreto de Convocação de n°044/2024 de 09/09/2024  

M204 - M204 - ASSISTENTE SALA - DARCINÓPOLIS 

Inscrição Cargo Candidato Pontuação 

0034950 
ASSISTENTE 

SALA 

MARIA 

RODRIGUES DA 

COSTA MERCES 

CORDEIRO 

70,00 

0023270 
ASSISTENTE 

SALA 

SILDIANE 

RODRIGUES 

LOPES 

70,00 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado 

do Tocantins, aos 1 6   (dezesseis) dias do mês de outubro (10) do ano de 2024. 

 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N°095/2024                              DE 17 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

Dispõe sobre NOMEAR no cargo do 

Quadro Geral de Servidores Públicos 

do Poder Executivo Municipal, a Sra. 

MARIA ANTONIA GOMES DA 

COSTA e, da outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado 

do Tocantins, Jackson Soares Marinho no uso de suas atribuições legais, 

sobretudo a Lei Orgânica e Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO. 

 

R E S O L V E : 

Art. 1º. NOMEAR a Servidora em caráter efetivo no Concurso Público 

01/2023 – PMD/TO, no cargo de  Professora Conforme o Decreto de 

Convocação de n°043/2024 de 18/09/2024. 

PROFESSORA - DARCINÓPOLIS 

Inscrição Cargo Candidato Pontuação 

0000480 
PROFESSOR 

P1 N1 

MARIA 

ANTONIA 

GOMES DA 

COSTA 

76,00 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

DARCINOPOLIS, Estado do Tocantins, aos 17  (dezessete) dias do mês de 

outubro (10) do ano de 2024. 

 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 


